Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Красноармейская средняя общеобразовательная  школа

ПРИКАЗ

27.08. 2018                   п. Красноармейский   №259

Об утверждении  календарного  учебного

графика на 2018- 2019 учебный  год

     В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 № 273, «Областным Законом об образовании в

Ростовской области»  от 14.11.2013 года № 26-ЗС,  во исполнение федеральных

государственных образовательных стандартов, с целью обеспечения

государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и

бесплатного дошкольного,  начального общего, основного общего, среднего

общего образования на территории Орловского района, а также создания условия

для  организованного  начала   2017-2018 учебного года,  в соответствии с

Уставом школы, рекомендациями УО Орловского района по составлению

календарного учебного графика, решения педагогического совета от 27 августа

2018 года протокол №1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  календарный учебный график на 2018 – 2019 учебный год

(приложение №1)

2.  Моисеенко Е.Н.,  заместителю директора по учебно-воспитательной

работе, Иващенко С.Г., заместителю директора по воспитательной работе:

2.1. ознакомить с календарным учебным графиком на 2018-2019 учебный год

участников образовательной деятельности;

2.2.  разместить для ознакомления участников образовательных  отношений

календарный учебный график на 2018-2019  учебный год на информационном

стенде школы и официальном сайте школы.

3. Работникам школы осуществлять планирование и контроль организации

образовательной деятельности в соответствии с календарным учебным графиком

на 2018-2019 учебный год.

3. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                     Л.В. Гришина

Приложение №1 к приказу от 27.08.2018 №259

Учебная четверть Каникулы

1 четверть 03.09.2018 -

26.10.2018

8 учебных недель 27.10.2018 -

05.11.2018

10 дней

2 четверть 06.11.2018 -

28.12.2018

8 учебных недель 29.12.2018 -

08.01.2019

11 дней

3 четверть 09.01.2019 -

01.04.2019

11 учебных недель 23.03.2019-

31.03.2019

9 дней

11.02.2019 -

17.02.2019

7 дней

(1 классы)

4 четверть

5-8, 10 кл.

01.04.2019 -

31.05.2019

8 учебных недель 01.06.2019-

31.08.2019

92 дня

1-4, 9, 11 кл. 01.04.2019 -

24.05.2019

7 учебных недель 25.05.2019-

31.08.2019

99 дней

Продолжительность учебных занятий в учебных неделях:

в 1-х классах – 33 недели,

во 2-4, 9, 11 классах – 34 недели (без учета государственной итоговой аттестации),

в 5-8, 10 классах – 35 недель.

Календарный учебный график в МБОУ Красноармейской СОШ

на 2018-2019 учебный год

  Сентябрь 2018 года

ПН ВТ СР ЧТ ПТ СБ ВС

          1 2

3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28 29 30

   Октябрь 2018 года

ПН ВТ СР ЧТ ПТ СБ ВС

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30 31

    Ноябрь 2018 года

ПН ВТ СР ЧТ ПТ СБ ВС

      1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30

   Декабрь 2018 года

ПН ВТ СР ЧТ ПТ СБ ВС

          1 2

3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28 29 30

31

    Январь 2019 года

ПН ВТ СР ЧТ ПТ СБ ВС

  1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30 31

Февраль 2019 года

ПН ВТ СР ЧТ ПТ СБ ВС

1 2 3

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28

      Март 2019 года

ПН ВТ СР ЧТ ПТ СБ ВС

        1 2 3

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30 31

    Апрель 2019 года

ПН ВТ СР ЧТ ПТ СБ ВС

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30

      Май 2019 года

ПН ВТ СР ЧТ ПТ СБ ВС

    1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30 31

 Красным цветом в календаре выделены праздничные дни

 Зеленым цветом выделены дни каникул;

 Синим цветом выделены дополнительные каникулы в 1-х классах.

Праздничные дни: 4 ноября, 23 февраля, 8 Марта, 1 мая, 9 мая.

Переносы: Выходной праздничный день 4 ноября 2018 года переносится на 5 ноября 2018 года.

Выходные дни 5 и 6 января 2019 года, которые совпадают с нерабочими праздничными днями,

переносятся на 2 и 3 мая 2019 года соответственно. Выходной праздничный день 23 февраля

2019 года переносится на 10 мая 2019 года.

Промежуточная аттетстация - май
Промежуточная аттестация проводится по каждому учебному предмету, курсу, дисциплине,

модулю по итогам учебного года (годовая отметка). Промежуточная аттестация проводится

начиная со второго класса на основе четвертных (полугодовых) результатов текущего контроля, и

представляет собой результат четвертного  (полугодового) контроля в случае, если учебный

предмет, курс, дисциплина, модуль  осваивался обучающимся в срок одной четверти (полугодия),

либо среднее арифметическое результатов четвертных (полугодовых) в случае, если учебный

предмет, курс, дисциплина, модуль  осваивался обучающимся в срок более одной четверти

(полугодия). 23.05.2019 в 7 классе проводится устный экзамен по геометрии,  24.05.2019 в 8

классе  - устный экзамен по физике.

Сроки проведения государственной итоговой аттестации устанавливаются Федеральной службой

по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзором).